

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第1項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成27年7月14日
【四半期会計期間】	第34期第1四半期（自平成27年3月1日至平成27年5月31日）
【会社名】	株式会社ニューテック
【英訳名】	Newtech Co.,Ltd.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 笠原 康人
【本店の所在の場所】	東京都港区浜松町二丁目7番19号 KDX浜松町ビル
【電話番号】	03-5777-0888（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 宮崎 有美子
【最寄りの連絡場所】	東京都港区浜松町二丁目7番19号 KDX浜松町ビル
【電話番号】	03-5777-0888（代表）
【事務連絡者氏名】	取締役管理部長 宮崎 有美子
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第33期 第1四半期累計期間	第34期 第1四半期累計期間	第33期
会計期間	自 平成26年3月1日 至 平成26年5月31日	自 平成27年3月1日 至 平成27年5月31日	自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日
売上高 (千円)	367,158	410,529	2,177,369
経常利益又は経常損失 ( ) (千円)	52,469	23,503	43,140
四半期純損失 ( ) 又は当期純利益 (千円)	52,918	23,960	37,502
持分法を適用した場合の投資利益 (千円)	-	-	-
資本金 (千円)	496,310	496,310	496,310
発行済株式総数 (千株)	2,081	2,081	2,081
純資産額 (千円)	937,346	984,487	1,027,490
総資産額 (千円)	2,491,483	2,876,530	2,733,691
1株当たり四半期純損失金額 ( ) 又は1株当たり当期純利益金額 (円)	27.61	12.50	19.57
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期) 純利益金額 (円)	-	-	-
1株当たり配当額 (円)	-	-	10.00
自己資本比率 (%)	37.6	34.2	37.6

(注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりませんので、連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 持分法を適用した場合の投資利益については、四半期財務諸表等規則第12条の規定により、関連会社の損益等に重要性が乏しいため記載を省略しております。

4. 第33期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

5. 第33期第1四半期累計期間及び第34期第1四半期累計期間の潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第1四半期累計期間において、当社の事業の内容について、重要な変更はありません。

## 第2【事業の状況】

### 1【事業等のリスク】

当社は、当第1四半期累計期間において、新たな事業等のリスクの発生又は前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについて重要な変更はありません。

### 2【経営上の重要な契約等】

当第1四半期会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

### 3【財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

#### (1) 業績の状況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、国内大手企業の業績は更なる円安の進行により輸出企業を中心に好調を持続しておりますが、中小企業や原材料等を海外からの輸入に頼っている業種においては、調達コストの上昇により苦戦しております。こうした状況の中、当第1四半期累計期間における国内IT関連投資に関しても、設備投資需要は順調に回復しておりますが、公共機関や学校関連の入札案件は前事業年度末の、集中特需が一段落してやや低調であり、価格面でも厳しい状況が続いております。

このような環境の下、当社ではOEM製品について、更なる組織強化を行い、開発から受注獲得による生産まで一貫した組織による事業拡大と新規のOEM先の開拓に努めております。一方、主力製品の機能強化、ストレージ製品の高付加価値化に寄与するソリューション販売（サーバー、ストレージ及びソフトウェアを組み合わせ、システムとして納入する販売形態）の販売強化及びサポート・サービスの充実に継続して取り組んでまいりました。

また、主力製品のSupremacyシリーズの後継機種やOEM製品のニュー・ミラーカードについては、前事業年度までに開発を完了し、迅速な製品化に取り組んでおります。この様な状況の中、当第1四半期累計期間の売上高は410百万円（前年同期比11.8%増）となりました。製品売上に関しては、OEM向けの製品（ミラーカード、小型NAS）の出荷は104百万円（前年同期比29.8%減）と原材料の入荷遅延もあり低調でありましたが、主力製品のRAID及びNASの一般営業（公共機関、学校、商社）の販売は、プロミス・テクノロジー製の製品群が好調で161百万円（前年同期比97.3%増）と2倍の伸張でありました。その結果、ストレージ本体及び周辺機器を含む製品売上高は281百万円（前年同期比11.4%増）と増加しました。また、商品売上は、他社商品の付随的な売上が多く、61百万円（前年同期比21.8%増）と良好であり、サービス売上は、製品売上の順調な伸びにより67百万円（前年同期比5.6%増）となりました。

一方、損益面につきましては、売上高が前年を上回ったことにより、売上総利益は98百万円（前年同期比6.5%増）となりましたが、円安による海外調達コストの上昇により粗利率で1.2ポイント低下したため、6百万円の増加に留まりました。また、販売管理費は開発を集中投入した前年に比べ開発費で21百万円減少したため、全体でも23百万円減少したことから、損益面では前年同期より改善し、営業損失18百万円（前年同期は営業損失47百万円）、経常損失23百万円（前年同期は経常損失52百万円）、四半期純損失23百万円（前年同期は四半期純損失52百万円）となりました。

品目別の売上高は、次のとおりであります。

品目別	期別		前第1四半期累計期間		当第1四半期累計期間		前事業年度	
			自平成26年3月1日 至平成26年5月31日		自平成27年3月1日 至平成27年5月31日		自平成26年3月1日 至平成27年2月28日	
	金額	前年同期比	金額	前年同期比	金額	前期比		
	百万円	%	百万円	%	百万円	%		
ストレージ本体	230	17.2	266	15.4	1,535	3.7		
周辺機器	21	42.2	15	31.0	94	19.4		
製品小計	252	14.1	281	11.4	1,630	4.5		
商品	50	4.6	61	21.8	281	1.7		
サービス	63	6.7	67	5.6	265	3.9		
合計	367	10.7	410	11.8	2,177	3.0		

(2) 財政状態の分析

資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期会計期間末における総資産は、前事業年度末と比較して142百万円増加し2,876百万円となりました。変動の主なものは、現預金の416百万円の増加、たな卸資産の88百万円の増加等に対し、売上債権の減少366百万円等があったことによるものであります。

負債は、前事業年度末と比較して185百万円増加し1,892百万円となりました。変動の主なものは、1年内返済予定の長期借入金の79百万円の増加、長期借入金の212百万円等の増加に対し、仕入債務の81百万円の減少、未払費用の16百万円の減少等があったことによるものであります。

純資産は、前事業年度末と比較して43百万円減少し984百万円となりました。変動の主なものは、配当金の支払19百万円、四半期純損失23百万円の計上によるものであります。自己資本比率は34.2%となりました。

(3) 対処すべき課題

当第1四半期累計期間において、対処すべき課題に重要な変更及び新たに生じた課題はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期累計期間の研究開発費の総額は23百万円であります。

なお、当第1四半期累計期間において、研究開発活動の状況に重要な変更はありません。

### 第3【提出会社の状況】

#### 1【株式等の状況】

##### (1)【株式の総数等】

###### 【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	6,000,000
計	6,000,000

###### 【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間末 現在発行数(株) (平成27年5月31日)	提出日現在発行数(株) (平成27年7月14日)	上場金融商品取引所名 又は登録認可金融商品 取引業協会名	内容
普通株式	2,081,000	2,081,000	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	単元株式数100株
計	2,081,000	2,081,000	-	-

##### (2)【新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

##### (3)【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

該当事項はありません。

##### (4)【ライツプランの内容】

該当事項はありません。

##### (5)【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成27年3月1日～ 平成27年5月31日	-	2,081,000	-	496,310	-	105,515

##### (6)【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(7) 【議決権の状況】

当第1四半期会計期間末日現在の「議決権の状況」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日（平成27年2月28日）に基づく株主名簿による記載をしております。

【発行済株式】

平成27年5月31日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式	-	-	-
議決権制限株式(自己株式)	-	-	-
議決権制限株式(その他)	-	-	-
完全議決権株式(自己株式等)	(自己保有株式) 普通株式 164,100	-	-
完全議決権株式(その他)	普通株式 1,916,600	19,166	-
単元未満株式	普通株式 300	-	-
発行済株式総数	2,081,000	-	-
総株主の議決権	-	19,166	-

【自己株式等】

平成27年5月31日現在

所有者の氏名又は名称	所有者の住所	自己名義所有 株式数(株)	他人名義所有 株式数(株)	所有株式数の 合計(株)	発行済株式総数に 対する所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) 株式会社ニューテック	東京都港区浜松町 二丁目7番19号	164,100	-	164,100	7.8
計	-	164,100	-	164,100	7.8

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

## 第4【経理の状況】

### 1．四半期財務諸表の作成方法について

当社の四半期財務諸表は、「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」（平成19年内閣府令第63号）に基づいて作成しております。

### 2．監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期会計期間（平成27年3月1日から平成27年5月31日まで）及び第1四半期累計期間（平成27年3月1日から平成27年5月31日まで）に係る四半期財務諸表について、ひので監査法人による四半期レビューを受けております。

なお、従来、当社が監査証明を受けている日之出監査法人は、平成27年7月1日に名称を変更し、ひので監査法人となりました。

### 3．四半期連結財務諸表について

当社は子会社がありませんので、四半期連結財務諸表を作成しておりません。

## 1【四半期財務諸表】

## (1)【四半期貸借対照表】

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年2月28日)	当第1四半期会計期間 (平成27年5月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,560,657	1,977,400
受取手形及び売掛金	746,862	380,532
商品及び製品	60,122	120,613
仕掛品	51,685	54,921
原材料	134,104	159,213
前払費用	75,288	77,800
その他	2,168	3,186
貸倒引当金	141	141
流動資産合計	2,630,747	2,773,526
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	12,709	12,750
工具、器具及び備品(純額)	12,298	12,296
有形固定資産合計	25,007	25,046
無形固定資産		
その他	2,619	2,460
無形固定資産合計	2,619	2,460
投資その他の資産		
投資有価証券	51,320	51,515
関係会社株式	3,000	3,000
差入保証金	19,859	19,859
長期前払費用	1,137	1,122
投資その他の資産合計	75,316	75,496
固定資産合計	102,944	103,003
資産合計	2,733,691	2,876,530
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	230,461	149,403
1年内返済予定の長期借入金	503,167	582,996
未払金	41,964	33,638
未払法人税等	2,927	893
製品保証引当金	22,883	20,006
未払費用	37,213	20,510
前受収益	283,838	307,772
預り金	5,405	8,221
その他	23,054	565
流動負債合計	1,150,915	1,124,007

(単位：千円)

	前事業年度 (平成27年2月28日)	当第1四半期会計期間 (平成27年5月31日)
<b>固定負債</b>		
長期借入金	549,585	762,265
資産除去債務	4,294	4,314
繰延税金負債	1,405	1,456
<b>固定負債合計</b>	<b>555,285</b>	<b>768,035</b>
<b>負債合計</b>	<b>1,706,200</b>	<b>1,892,042</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	496,310	496,310
資本剰余金	516,925	516,925
資本準備金	105,515	105,515
その他資本剰余金	411,410	411,410
利益剰余金	90,776	47,648
自己株式	78,265	78,265
<b>株主資本合計</b>	<b>1,025,746</b>	<b>982,618</b>
<b>評価・換算差額等</b>		
<b>その他有価証券評価差額金</b>	<b>1,743</b>	<b>1,869</b>
<b>評価・換算差額等合計</b>	<b>1,743</b>	<b>1,869</b>
<b>純資産合計</b>	<b>1,027,490</b>	<b>984,487</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>2,733,691</b>	<b>2,876,530</b>

## ( 2 ) 【四半期損益計算書】

## 【第1四半期累計期間】

( 単位：千円 )

	前第1四半期累計期間 (自 平成26年3月1日 至 平成26年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 平成27年3月1日 至 平成27年5月31日)
売上高	367,158	410,529
売上原価	274,599	311,983
売上総利益	92,559	98,546
販売費及び一般管理費	140,426	117,341
営業損失( )	47,866	18,795
営業外収益		
為替差益	137	368
未払配当金除斥益	216	-
その他	-	48
営業外収益合計	353	417
営業外費用		
支払利息	4,272	4,135
その他	684	990
営業外費用合計	4,956	5,125
経常損失( )	52,469	23,503
税引前四半期純損失( )	52,469	23,503
法人税、住民税及び事業税	475	475
法人税等調整額	26	18
法人税等合計	448	456
四半期純損失( )	52,918	23,960

【注記事項】

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 平成26年3月1日 至 平成26年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自 平成27年3月1日 至 平成27年5月31日)
減価償却費	3,364千円	2,184千円

(株主資本等関係)

前第1四半期累計期間(自 平成26年3月1日 至 平成26年5月31日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成26年4月11日 取締役会	普通株式	19,168	10.00	平成26年2月28日	平成26年5月7日	利益剰余金

当第1四半期累計期間(自 平成27年3月1日 至 平成27年5月31日)

配当金支払額

(決議)	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額 (円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成27年4月10日 取締役会	普通株式	19,168	10.00	平成27年2月28日	平成27年5月12日	利益剰余金

(持分法損益等)

前第1四半期累計期間(自 平成26年3月1日 至 平成26年5月31日)

利益基準及び剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

当第1四半期累計期間(自 平成27年3月1日 至 平成27年5月31日)

利益基準及び剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期累計期間(自 平成26年3月1日 至 平成26年5月31日)

当社は、ストレージ(外部記憶装置)本体及び周辺機器の開発、製造、販売及び保守サービスを行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当第1四半期累計期間(自 平成27年3月1日 至 平成27年5月31日)

当社は、ストレージ(外部記憶装置)本体及び周辺機器の開発、製造、販売及び保守サービスを行う単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純損失金額及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自平成26年3月1日 至平成26年5月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年5月31日)
1株当たり四半期純損失金額( )	27円61銭	12円50銭
(算定上の基礎)		
四半期純損失金額( )(千円)	52,918	23,960
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る四半期純損失金額( )(千円)	52,918	23,960
普通株式の期中平均株式数(千株)	1,916	1,916

(注) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益金額については、1株当たり四半期純損失金額であり、また、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2【その他】

平成27年4月10日開催の取締役会において、次のとおり剰余金の配当を行うことを決議いたしました。

(イ) 配当金の総額・・・・・・・・・・19,168千円

(ロ) 1株当たりの金額・・・・・・・・・・10円00銭

(ハ) 支払請求の効力発生日及び支払開始日・・・・平成27年5月12日

(注) 平成27年2月28日現在の株主名簿に記載又は記録された株主に対し、支払いを行います。

## 第二部【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成27年7月14日

株式会社ニューテック

取締役会 御中

ひので監査法人

指 定 社 員  
業務執行社員 公認会計士 星川 明子 印

指 定 社 員  
業務執行社員 公認会計士 吉村 潤一 印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられている株式会社ニューテックの平成27年3月1日から平成28年2月29日までの第34期事業年度の第1四半期会計期間（平成27年3月1日から平成27年5月31日まで）及び第1四半期累計期間（平成27年3月1日から平成27年5月31日まで）に係る四半期財務諸表、すなわち、四半期貸借対照表、四半期損益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して四半期財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表の作成基準に準拠して、株式会社ニューテックの平成27年5月31日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

(注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。

2. X B R L データは四半期レビューの対象には含まれていません。